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LISTE D’EMPLOYEURS1/ DÉVELOPPEMENT INTERNATIONAL 
Abri International http://www.abri.ca/maison-ie.html  

AFS Interculture Canada http://www.afscanada.org/  

Agence canadienne de développement international http://www.acdi-cida.gc.ca/index.htm  

Agriculture et Agroalimentaire Canada http://www.agr.gc.ca  

Alternatives http://www.alternatives.ca  

Association canadienne pour les Nations Unies www.unac.org  

Association québécoise des organismes de coopération internationale www.aqoci.qc.ca  

Banque de développement du Canada www.bdc.ca  

Banque Mondiale www.worldbank.org/canada  

Bénévoles Canada www.benevoles.ca  

Bureau canadien de l'écucation internationale www.cbie.ca  

Droit et démocratie  http://www.dd-rd.ca/site/who_we_are/index.php?lang=fr  

CARE http://www.care.ca/empl/empl_f.shtm  

Carrefour canadien international (CCI) http://www.cciorg.ca  

Centre canadien d'études et de coopération Internationale www.ceci.ca  

Centre de recherche et de développement sur le secteur bénévole et 
communautaire 

www.cvsrd.org  

Centre de recherche pour le développement international www.idrc.ca  

Centre international des droits de la personne et du développement 
démocratique 

www.Ichrdd.ca  

Coalition Interagence Sida et Développement www.icad-cisd.com  

Conseil canadien pour lacoopération internationale www.ccic.ca  

                                                 
1 Liste d’employeurs pour l’Ontario et le Québec 
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Commission canadienne pour l'UNESCO www.canadacouncil.ca  

Conseils et vérification Canada www.cac.gc.ca  

Le conseil d’ontario pour la coopération internationale http://www.ocic.on.ca/Pages/members.htm  

Développement économique Canada www.dec-ced.gc.ca  

Développement et paix http://www.devp.org/devpme/main-fr.html  

Développement international Desjardins http://www.did.qc.ca/fr/travailler-a-did/default.html  

Entraide universitaire mondiale du Canada www.wusc.ca  

Fonds des nations unies pour l’enfance http://www.unicef.ca/portal/SmartDefault.aspx?at=1640  

Fonds du Primat pour le secours et le développement mondial www.pwrdf.org  

Fondation Aga Khan Canada http://www.akfc.ca/fr/nb  

Gouvernement du Canada www.gojobs.gov.on.ca  

Gouvernement du Canada: bureau du conseil privé www.pco-bcp.gc.ca  

Gouvernement du québec www.gouv.qc.ca  

Institut international du développement durable  http://www.iisd.org/ 

Internet des droits humains http://www.hri.ca/index.aspx  

Jeunesse Canada Monde (JCM) http://www.cwy-jcm.org/fr/aboutus/jobs  

La Croix-Rouge canadienne www.croixrouge.ca  

Le centre parlementaire http://www.parlcent.ca/canada/index_f.php  

Le conseil canadien pour la coopération internationale http://www.ccic.ca/f/home/index.shtml  

Le comité central Mennonite www.mcc.org  

Le comité coordonnateur canadien pour la consolidation de la paix www.peacebuild.ca  

L’institut nord-sud http://www.nsi-ins.ca/fran/default.asp  

Ministère des affaires étrangères et du commerce international www.dfait-maeci.gc.ca  

Oxfam Canada www.oxfam.ca  
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Partenariat Afrique Canada www.pacweb.org  

Programme d'assistance technique au dévelopement économique www.carleton.ca/cedtap  

Secrétariat à la condition féminine www.scf.gouv.qc.ca  

Secrétariat du conseil du trésor du Canada www.tbs-sct.gc.ca  

Service d'assistance canadienne aux organismes www.ceso-saco.com  

Société canadienne de santé internationale http://www.csih.org/ 

Société de cooperation pour le développement international http://www.socodevi.org/  

Solidarité union cooperation (SUCO) www.suco.org  

UNITERRA http://www.uniterra.org/uniterra/fr/index.html  

Volontaires en service outre-mer Canada http://www.vsocan.org/display.aspx?pid=1&cid=232  

 
 

 

SITES DE RECHERCHE D’EMPLOI EN DÉVELOPPEMENT INTERNATIONAL 
CANADEM www.canadem.ca  

Carrières sans frontières http://www.careerswithoutborders.com/splsh.asp?Lang=6  

DEVJOBS http://www.devjobsmail.com/main/homepage.html   

 
 


